

Warszawa, 3 października 2022 r.

**Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

**Jego Magnificencja  
Profesor Alojzy Z. Nowak  
Rektor  
Uniwersytetu Warszawskiego**

*Magnificencjo,  
Serdecznie witam Rektora,*

*dziękuję za zaproszenie na inaugurację roku akademickiego 2022/2023 na Uniwersytecie Warszawskim. Nie mogąc w niej uczestniczyć, do całej społeczności akademickiej pragnę skierować serdeczne pozdrowienia.*

*Na bogaty dorobek Uniwersytetu Warszawskiego pracowały pokolenia zaangażowanych wykładowców oraz spragnionych wiedzy studentów. Uczelnia jest sławna dzięki swoim profesorom i absolwentom, którzy zapisali się na kartach polskiej historii, a także wnieśli ogromny wkład w rozwój nauki i kultury na świecie. Obecnie wielu młodych ludzi pragnie dołączyć do tego uznanego grona i za zaszczyt postrzegają rozpoczęcie nauki w tych uniwersyteckich murach, nie tylko ze względu na tradycje i wysoki poziom nauczania, lecz także panującego tutaj ducha wrażliwości patriotycznej.*

*Z serdecznymi gratulacjami pragnę zwrócić się do immatrykulowanych studentów pierwszego roku, bowiem dzięki ciężkiej pracy spełnili swoje marzenie. Dziś rozpoczynają nowy rozdział w życiu. Zatem gorąco życzę im powodzenia. Do starszych roczników kieruję życzenia wytrwałości w zgłębianiu wiedzy, pogłębiania pasji i rozwijania umiejętności korzystania z całego naukowego oraz kulturowego bogactwa oferowanego przez Uniwersytet Warszawski.*

*Na ręce Waszej Magnificencji kieruję podziękowania dla wykładowców, pracowników naukowych i dydaktycznych za kształtowanie młodych umysłów, rozwijanie ich pasji i talentów. Ufam, że nadchodzące miesiące przyniosą wiele satysfakcji, a także udaną realizację projektów oraz spełnienie zawodowych aspiracji.*

*Niech ten uroczysty dzień inauguracji będzie czasem radości i umacniania wspólnotowych więzi.*

*Raz jeszcze serdecznie pozdrawiam.*

  
Elżbieta Witek



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 3 października 2022 r.

**Jego Magnificencja  
prof. dr hab. Alojzy Nowak  
Rektor Uniwersytetu Warszawskiego**

**Senat Uniwersytetu Warszawskiego**

*Nasze Magnificencjo, Wysoki Senecie,  
Drodzy Studenci, Szanowni Goście,*  
bardzo dziękuję za zaproszenie na uroczystą inaugurację roku akademickiego 2022/2023 na Uniwersytecie Warszawskim.

Ta największa, najlepsza i jedna z najstarszych szkół wyższych w Polsce jest dumą naszego kraju. Przez ponad dwa stulecia wykształciła rzesze specjalistów w wielu dziedzinach, w jej murach nauki pobierało kilku przyszłych noblistów, wiele postaci z najwyższych kręgów polityki, wybitnych ekonomistów, prawników czy filologów. Historię, atmosferę i osiągnięcia tego miejsca tworzyła wspaniała i wysoce wykwalifikowana kadra naukowa, pracownicy administracji oraz studenci, którzy mogli zdobywać tu specjalistyczną wiedzę na najwyższym poziomie, stając się ambasadorami i najlepszą wizytówką tej szacownej uczelni.

Swoją obecną rangę i prestiż Uniwersytet Warszawski zawdzięcza znamienitym władzom uczelni i doborowemu zespołowi wykładowców akademickich, którzy kontynuując najlepsze dotychczasowe tradycje, nieustannie poszerzają i udoskonalają ofertę programową studiów I i II stopnia, studiów podyplomowych i doktoranckich, wprowadzając zarazem innowacyjne rozwiązania i utrzymują światowe standardy.

Niebagatelną rolę w budowaniu silnej pozycji stołecznego Uniwersytetu odgrywa również jego aktywność na arenie światowej, w tym współpraca z zagranicznymi szkołami wyższymi i ośrodkami badawczymi, pozyskiwanie grantów i stypendiów czy udział w różnego rodzaju projektach, dzięki czemu studenci Uniwersytetu Warszawskiego oraz jego pracownicy naukowcy mogą czerpać wiedzę z najlepszych źródeł, poszerzać swoje kompetencje oraz możliwości dalszego kształcenia i nierzadko rozwijać międzynarodowe kariery.

Magnificencjo Rektorze, na Pańskie ręce składam najserdeczniejsze życzenia dla całej społeczności uczelnianej – kadry naukowej, studentów, pracowników administracji - aby rozpoczynający się kolejny rok akademicki był nie tylko czasem wytężonej pracy, ale też stanowił źródło satysfakcji i obfitował w wiele spektakularnych osiągnięć.

*Z wyrazami szacunku*  
*Andrzej Struż*



KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI

Warszawa, 3 października 2022 roku

Sz. P. prof. Alojzy Z. NOWAK

Rektor Uniwersytetu Warszawskiego

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość z okazji inauguracji roku akademickiego 2022/2023. Niestety, z uwagi na zobowiązania służbowe, nie będę mógł wziąć udziału w tym ważnym wydarzeniu.

Szkolnictwo wyższe to niezwykle ważny element rozwoju i edukacji społeczeństwa. Rozpoczynający się dzisiaj rok akademicki z pewnością otwiera przed studentami i słuchaczami szanse na rozwój. Nowe doświadczenia, a także wiedza oraz cenne umiejętności, z pewnością nadadzą właściwy kierunek przyszłym życiowym wyborom.

Kolejny raz otaczająca nas rzeczywistość stawia również nowe wyzwania. Jeszcze niedawno zmagaliśmy się z trudami pandemii COVID-19, która wymusiła na nas izolację oraz wprowadzenie pracy i edukacji zdalnej. Dzisiaj jako społeczeństwo zdajemy egzamin z człowieczeństwa, niosąc pomoc uciekającym przed wojną mieszkańcom Ukrainy. Otwieramy nie tylko granice państwa, ale również nasze domy, zakłady pracy, szkoły i uczelnie. Bez wątpienia to wielkie wyzwanie i odpowiedzialność. Jestem jednak przekonany, że Uniwersytet Warszawski ze swoją bogatą historią oraz wieloletnim doświadczeniem, stawia czoło temu zadaniu i przygotowuje kolejnych specjalistów w wielu dziedzinach.

Wszystkim studentom, wykładowcom, władzom uczelni oraz całej uczelnianej społeczności, przesyłam na ręce Pana Rektora życzenia licznych sukcesów, inspirujących spotkań naukowych, satysfakcji z osiągnięć, a ponadto wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym.

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK

Warszawa, dnia 7 września 2022 r.



Komendant Stołeczny Policji

**Jego Magnificencja  
prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak  
Rektor  
Uniwersytetu Warszawskiego**

*Jego Magnificencjo! Szanowny Panie Profesorze!*

Uroczystości inauguracyjne roku akademickiego 2022/2023 w Uniwersytecie Warszawskim stanowią doskonałą okazję do przekazania życzeń całej akademickiej społeczności tej znakomitej polskiej uczelni o ponad 200 - letniej historii.

Uniwersytet Warszawski jest w naszym kraju, niezmiennie od lat, liderem wśród szkół wyższych i ośrodków naukowych. Ma ugruntowaną renomę międzynarodową. Absolwenci uczelni odnoszą zawodowe sukcesy w zarządzaniu instytucjami administracji publicznej i samorządowej oraz w biznesie, realizują karierę zawodową w renomowanych kancelariach prawniczych, w placówkach ochrony zdrowia i innych sferach życia publicznego.

Niestety, z powodu innych zobowiązań służbowych, nie mogę osobiście uczestniczyć w tym ważnym dla Was wydarzeniu. Zatem tą drogą, na ręce Magnificencji Pana Rektora, chcę przekazać w imieniu kierownictwa Komendy Stołecznej Policji oraz własnym, słowa najwyższego uznania dla dorobku dydaktycznego i naukowego uczelni.

Władzom uczelni, członkom Szacownego Senatu, wykładowcom, pracownikom i studentom życzę wielu sukcesów osobistych i zawodowych oraz wszelkiej pomyślności.

*[Signature]*  
**nadinsp. Paweł DZIERŻAK**

Lublin, 26 września 2022 r.

Jego Magnificencja  
prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak  
Rektor  
Uniwersytetu Warszawskiego

*Magnificencjo, Szanowny Panie Rektore,*

serdecznie dziękuję za zaproszenie na Inaugurację Roku Akademickiego 2022/2023 Uniwersytetu Warszawskiego. Niestety ze względu na podjęte wcześniej zobowiązania nie będę mógł uczestniczyć w tej ważnej uroczystości.

Rozpoczynający się rok akademicki pod wieloma względami – zarówno dla władz Uczelni, jak i studentów – będzie wyjątkowy i wymagający. Wierzę, że uda się sprostać tym wyzwaniom i przekuć te trudy w wiele sukcesów, czego szczerze Państwu życzę. Jestem przekonany, że dla całej społeczności Uczelni będzie to rok nie tylko pełen sukcesów naukowych i dydaktycznych, ale także pełen radości z tworzenia i rozwoju środowiska akademickiego.

Studentom wstępującym w mury Uniwersytetu Warszawskiego, życzę wykorzystania możliwości, jakie daje Uczelnia w zdobywaniu wiedzy i umiejętności, które staną się filarem ich przyszłej kariery zawodowej.

*Z pozdrowieniami*  
*R. Dobrowolski*





# UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI

## REKTOR

Szczecin, 3 października 2022 r.

Jego Magnificencja

prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak

Rektor Uniwersytetu Warszawskiego

*Szanowny Panie Rektore,*

w imieniu Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego, całej społeczności akademickiej oraz własnym, składam najserdeczniejsze gratulacje z okazji inauguracji roku akademickiego 2022/2023 na Uniwersytecie Warszawskim. Inauguracja roku akademickiego to wielkie święto osób, które przez kolejne dziesięciolecia swoją pracą i zaangażowaniem budują pozycję Uczelni osiągając wiele sukcesów nie tylko w Polsce, ale również na arenie międzynarodowej.

W tym wyjątkowym dniu pragnę wyrazić głęboki szacunek wobec wszystkich dokonań naukowych, dydaktycznych i organizacyjnych Pracowników Uniwersytetu Warszawskiego. Gratuluję immatrykulowanym dzisiaj studentom wyboru kierunku studiów, a wszystkim studentom i doktorantom życzę wielu sukcesów oraz jak najlepszych wyników w zgłębianiu wiedzy.

Wyrażając uznanie wobec dotychczasowych dokonań, życzę pomyślnych warunków do dalszego rozwoju, Jego Magnificencji i Nauczycielom Akademickim wielu wybitnych, znaczących i innowacyjnych osiągnięć naukowych i badawczych oraz licznych sukcesów dydaktycznych. Pracownikom życzę satysfakcji z wykonywanej pracy, rozwoju osobistego oraz radości w podejmowaniu zawodowych wyzwań.

*Z wyrazami szacunku,*  
**REKTOR**  
*Waldemar Tarczyński*  
prof. dr hab. Waldemar Tarczyński



Pan  
**Prof. dr hab. Alojzy Z. NOWAK**  
Rektor  
Uniwersytetu Warszawskiego

Magnificencjo,  
Szanowny Panie Rektorze !


W imieniu społeczności akademickiej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie i własnym przekazuję wszystkim Pracownikom i Studentom najlepsze życzenia na rozpoczynający się nowy rok akademicki 2022/2023.

Wszystkim Członkom Społeczności Akademickiej życzę pomyślnej pracy, która przysporzy osobistych sukcesów i dobrze służyć będzie wszechstronnemu rozwojowi Uniwersytetu.

Studentom życzę zapалу, wytrwałości i powodzenia w zdobywaniu wiedzy oraz pełnej realizacji celów edukacyjnych.

Życzę aby nowy rok akademicki przyniósł Uniwersytetowi dalsze możliwości rozwoju, a całej społeczności wiele osobistej satysfakcji.

Z wyrazami szacunku  
**REKTOR**

  
**Jerzy Przyborowski**

Olsztyn, 3-10-2022

Rzeszów, 20 września 2022 r.

Jego Magnificencja  
**prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak**  
Rektor  
Uniwersytetu Warszawskiego

Wasza Magnificencjo,

bardzo dziękuję za zaproszenie na uroczystą inaugurację roku akademickiego w Uniwersytecie Warszawskim. Niestety nie mogę uczestniczyć w niej osobiście. Proszę zatem tą drogą przyjąć najserdeczniejsze życzenia pomyślności i sukcesów w podejmowanych inicjatywach.

Jestem głęboko przekonany, że pomimo, iż zmuszeni jesteśmy do działania w trudnej rzeczywistości wartości akademickie pozostaną drogowskazem prowadzącym do jasnego celu, jakim jest wiedza i dobra przyszłość.

**REKTOR**  
Uniwersytetu Rzeszowskiego  
  
prof. dr hab. Sylwester Czopek